
 
 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 343. Zakona  o gospodarskim 
društvima Federacije BiH (Sl. novine Federacije BiH 
br. 23/99,45/00,2/02,6/02,29/03,68/05,91/07,84/08 i  
88/08), članka 6. Zakona o javnim poduzećima (Sl. 
novine Federacije BiH br. 8/05,81/08 i 22/09), članka 
1. Zakona o sukobu interesa u organima vlasti u 
Federaciji BiH (Sl. novine Federacije BiH, broj 
70/08), Zakona o ministarskim vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije BiH (Sl. novine Federacije 
BiH, broj 12/03) i članka 22. stavak 1. točka 2. Statuta 
Općine Livno (Službeni glasnik općine Livno, broj 
5/08) Općinsko vijeće Livno, na 18 sjednici održanoj 
dana 02. lipnja 2010. godine, donosi  
 

ODLUKU  
o vršenju ovlasti Skupština javnih poduzeća 

 
Članak 1.  

 
 I. Predmet Odluke 
 
 Ovom Odlukom općina Livno, kao osnivač 
općinskih javnih poduzeća, uređuje: postupak, uvjete, 
izbor i imenovanja, broj članova i način rada 
skupština  javnih poduzeća. 

 
Članak 2. 

 
 Općinska javna poduzeća su: 
 
1. Javno poduzeće „KOMUNALNO“ d.o.o. Livno; 
2. Javno poduzeće „RTV-LIVNO“ d.o.o. Livno; 
3. Javno poduzeće „VETERINARSKA STANICA“ 
d.o.o. Livno; 
4. Javno poduzeće „LI-ČISTOĆA“ d.o.o. Livno; 
(u daljem tekstu: JP). 
 

Članak 3. 
II. Skupštine JP 
 
 Skupština JP ima tri člana (u daljem tekstu: 
Skupština JP). 
 Mandat članova Skupština JP je (4) četiri godine. 
 Članovi Skupština JP imaju pravo na naknadu za 
svoj rad u iznosu od po 100 KM mjesečno. 
 Naknadu članovima Skupština osigurat će JP. 

 
Članak 4. 

 
III. Postupak izbora članova Skupština JP 
 

 Sukladno Zakonu o ministarskim vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije BiH („Sl. novine 
Federacije BiH“, broj 12/03), Zakonu o sukobu 
interesa u organima vlasti u Federaciji BiH („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 70/08) i ovoj Odluci, za 
članove Skupština JP iz članka 1. ove Odluke može 
biti imenovana osoba koja ispunjava opće uvjete: 
 

- da je državljanin BiH; 
- da je stariji od 18 godina;  
- da nije otpušten iz državne službe kao rezultat 

disciplinske mjere na bilo kojoj razini vlasti u 
BiH u periodu od tri godine prije objavljivanja 
Natječaja; 

- da se na njih ne odnosi članak IX. 1. Ustava 
Bosne i Hercegovine 

- da se protiv iste ne vodi kazneni postupak 
- da nije osuđivana za kazneno djelo i za 

gospodarski prijestup koje je nespojivo s 
dužnošću u Skupštini JP, pet godina od 
pravomoćnosti presude, isključujući vrijeme 
zatvorske kazne. 

- da nije presudom zabranjeno obavljanje 
aktivnosti u nadležnosti Skupštine JP. 

 
 Pored općih uvjeta kandidati trebaju ispunjavati i 
posebne uvjete: 
- visoka ili viša stručna sprema;  
- najmanje tri godine radnog iskustva nakon stjecanja 
visoke ili 5 godina nakon stjecanja više stručne 
spreme na poslovima u okviru zanimanja; 
- da nije član nadzornog odbora ili upravnog odbora 
JP u koji se kandidira  za imenovanje; 
- da nije na funkciji u političkoj stranci u smislu 
članka 5. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima u Federaciji BiH; 
- da nije član organa zakonodavne, izvršne vlasti ili 
savjetnik u smislu Zakona o sukobu interesa u 
institucijama vlasti u BiH 
 

Članak 5. 
 
IV. Postupak imenovanja 
 
 Općinski načelnik utvrdit će dodatne pisane 
kriterije i raspisati javni natječaj za izbor kandidata za 
konačna imenovanja u Skupštine JP. 
 Kriterije iz stavka 1. ovoga članka prilagodit će 
se Skupštini za koju se vrši izbor i predlaže konačno 
imenovanje 
 Općinski načelnik imenovat će povjerenstvo za 
izbor koje će razmotriti prijave, intervjuirati 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO - Op ćinsko vijeće i Općinski načelnik 

Broj -4/10                                          LIVNO, 15. lipnja 2010. godine 



Str. 86                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/10  

prijavljene kandidate, primijeniti dodatne kriterije i 
utvrditi rang listu kandidata. 
 Općinski načelnik izvršit će konačno imenovanje 
osiguravajući da se sva imenovanja izvrše na zakonit 
način sukladno pozitivnim zakonskim propisima o 
čemu će izvijestiti Općinsko vijeće na prvoj narednoj 
sjednici od dana imenovanja. 
 Predsjednika Skupštine biraju članovi međusobno 
na prvom zasjedanju. 

 
Članak 6. 

 
V. Rok za imenovanje 
 
 Rok za imenovanje članova Skupština JP je 90 
dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Članak 7. 
 
VI. Rok za donošenje Poslovnika o radu 
 
 Skupština JP dužna je u roku od 30 dana od dana 
imenovanja donijeti Poslovnik o radu Skupštine. 

 
Članak 8. 

 
VII. Podnošenje ostavke i razrješenje članova 
Skupština JP 
 
 Član Skupštine JP može podnijeti ostavku na 
navedenu dužnost i prije isteka mandata.  
 Ostavka se podnosi Općinskom načelniku, koji 
donosi rješenje o razrješenju. 
 Razriješeni član Skupštine JP u ostavci, obavljat 
će dužnost do izbora novoga člana Skupštine, a 
najduže 90 dana od dana podnošenja ostavke.  
 
 Postupak opoziva članova Skupština JP  mogu 
pokrenuti općinski načelnik ili Općinsko vijeće. 

 Sva prava i obveze Skupština  JP detaljno se utvrđuju 
Poslovnikom o radu Skupštine donesenim u skladu sa 
odredbama Zakona i Statuta. 
 

Članak 9. 
 
 Postupak opoziva člana Skupština pokreće se 
zbog slijedećih razloga: 

a) ne sudjelovanje u radu sjednica Skupština 
b) postupaka kojima se nanosi šteta poduzeću 
c) nesavjesnog obavljanja povjerenih zadaća 
d) kršenja zakona i općih akata poduzeća 
e) počinjenja kaznenog djela ili privrednog 

prijestupa 
f) sukoba interesa po bilo kojem temelju 
g) drugih opravdanih razloga. 

 

Postupak opoziva utvrdit će Općinski načelnik 
posebnim aktom. 

 
Članak 10. 

 
VIII. Prestanak važenja odredbi osnivačkih akata i 
rok za usklađivanje 
 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti  
odredbe osnivačkih akata JP iz članka 2. Odluke, koje 
su u suprotnosti s ovom Odlukom. 
 Osnivački akti JP, statuti i drugi opći akti uskladit 
će se sa odredbama ove Odluke u roku od 30 dana od 
dana imenovanja Skupština. 
 

Članak 11. 
 
IX. Stupanje na snagu 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči i bit će objavljena u „Službenom 
glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1130/10 
Livno, 02. 06. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 4. 
Zakona o prometu nekretnina („Sl. list SR BIH“, broj 
37/78) i članka 22.stavka 1. točke 2. Statuta Općina 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) na 18. 
sjednici održanoj dana 02. lipnja, 2010. godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 
 Utvrđuje se da je izgubilo status javnog dobra 
zemljište označeno kao: 
 
-k.č.409/2 u površini od 4 m2, upisano u zk. ul. iskaz 
1,  k.o. Kablići. 
 

Članak 2. 
 
 U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Livnu 
brisat će se upis zemljišta iz članka 1. ove Odluke kao 
nekretnina u općoj uporabi javno dobro, a upisat će se 
društveno vlasništvo s pravom korištenja Općina 
Livno u odgovarajući zemljišnoknjižni uložak u 
k.o.Kablići . 
 



Broj 4/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  87 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno.“ 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1156/10 
Livno, 02. 06. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Temeljem članka 22. točka 7. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) a u 
svezi s Planom poslova izmjere i uspostavljanja 
katastra nekretnina za 2010. godinu („Sl. novine 
Federacije BiH“, broj 18/10) Općinsko vijeće Livno, 
na 18. sjednici održanoj dana 02. lipnja, 2010. godine, 
donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 
Daje se suglasnost Općinskom načelniku za 
potpisivanje Ugovora o zajedničkom financiranju 
poslova izmjere i katastra općine Livno između 
Općine Livno i Federalne uprave za geodetske i 
imovinsko-pravne poslove. 
 

II 
 
 Suglasnost iz članka 1. ove odluke daje se na 
potpisivanje Ugovora o zajedničkom financiranju 
poslova izmjere i katastra općine Livnu u tekstu koji 
je razmatran na sjednici Općinskog vijeća i koji je 
sastavni dio ove odluke, uz sljedeće izmjene: 
 
 Članak 6.3. Ugovora treba glasiti: „Federalna 
uprava obvezuje se da u Proračunu Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2010. i 2011. godinu ili iz nekih 
drugih izvora financiranja /WB, donatorskih sredstava 
i dr./ osigurati potrebita sredstva u visini od 50% 
ugovorene vrijednosti radova.“ 
 Članak 6.4. Ugovora treba glasiti: „Financijska 
obveza ugovornih strana prema izvođačima utvrdit će 
se ugovorom koji će ugovorne strane zaključiti sa 
odabranim izvođačem.“ 
 

III 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1153/10 
Livno, 02. 06. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 
 Temeljem članka 22. točke 32. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 4/06 i 7/09) Općinsko 
vijeće Livno, na 18. sjednici održanoj dana 02. lipnja, 
2010. godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 
 Daje se suglasnost Općinskom načelniku da može 
kandidirati sljedeće projekte za izgradnju 
infrastrukture u općini Livno Fondaciji za održivi 
razvoj „ODRAZ“ Sarajevo: 
 

1. Projekt rekonstrukcije zgrade Narodnog 
sveučilišta 

2. Projekt rekonstrukcije zgrade Stare općine 
3. Izgradnja kanalizacije u naselju „Vrljika“ u 

Gornjem gradu i asfaltiranje Ulice Muharema 
Borića koja vodi prema tom naselju 

4. Uređenje gradskog parka 
5. Izgradnja športske dvorane u Osnovnoj školi 

„Ivan Goran Kovačić“ 
6. Izgradnja glazbene škole 

 
 Vrijednost svakog pojedinačnog projekta je 
200.000 KM. Fondacija sufinancira projekte za 
izgradnju infrastrukturnih objekata u suradnji s 
općinama na način da 70% projekta sufinancira 
fondacija s tim da općina sufinancira novčano ili na 
drugi mogući način. 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1154/10 
Livno, 02. 06. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 



Str. 88                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/10  

 Temeljem čl. 73. i 77. Zakona o proračunima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine 
Federacije BiH“, br. 19/06, 76/08, 5/09, 32/09 i 
51/09), članka 22. točke 3. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/09) i članka 110. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04, 7/09) Općinsko 
vijeće Livno, na 18. sjednici održanoj dana 02. lipnja, 
2010. godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna Općine 
Livno za 2009. godinu. 
 

II 
 
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvješće o 
izvršenju Proračuna Općine Livno za 2009. godinu. 
 

III 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1151/10 
Livno, 02. 06. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 
 Na temelju članka 5. i članka 24. Zakona o 
Proračunima F BiH (“Službene novine F BiH” broj 
19/06 i 76/08), na temelju članka 18. stavak 2. Zakona 
o načelima lokalne samouprave (“Službene novine F 
BiH”, broj 49/06) i članka 22. točka 3. Statuta Općine 
Livno (“Službeni glasnik općine Livno”, broj 5/08), 
općinsko vijeće Livno na sjednici održanoj dana 02. 6. 
2010. godine donosi: 
 

IZVRŠENJE PRORAČUNA 
Općine Livno za 2009. godinu 

 
1-OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
 Izvršenje Proračuna Općine Livno za 2009. 
godinu sadrži 
 
 

 PRORAČUN PLAN 
2009 

IZVR. 
2009. 

INDEKS 

1 2 3 4 5 
A PRIHODI 9.999.000 9.271.431 92,72 
 PRENESENA 

SREDSTVA 
1.400.000 1.400.000  

 SREDSTVA 
HEP-a 

496.000 496.000  

 UKUPNI 
PRIHODI 

11.895.000 11.167.431 93,88 

B RASHODI 11.895.000 9.213.830 77,46 
 

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi po skupinama utvrđuju se u 
Bilanci prihoda i rashoda, kako sljedi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 4/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  89 

 
 

 
 

Ekonomski 

PRIHODI 
PLAN IZVRŠENJE IZVRŠENJE % 

kod 2009. 09/2009. 2009. IZVRŠENJA 

1 2 3 4 5 6 

710000 A) POREZNI PRIHODI 5.159.000 3.530.724 4.725.320 91,59 

711000 
Porez na dobit pojedinaca i 
poduze ća 51.000 53.380 61.056 119,72 

711111 
Porez na dobit od privr.i profes. 
djelatnosti 3.000         3.404  4.034 134,47 

711112 
Porez na dobit od poljoprivredne 
djelatnosti 15.000 12.908 17.302 115,35 

711113 Porez na dobit od autorskih honorara 8.000         4.911  5.318 66,48 

711115 
Porez na prihod od imovine i imov. 
prava 25.000       32.157  34.402 137,61 

713000 Porez na pla ću i radnu snagu 200.000 111.561 116.406 58,20 

713111 
Porez na plaću i druga osobna 
primanja 200.000 111.561 116.406 58,20 

714000 Porez na imovinu 185.000 118.641 148.158 80,09 
714111 Porez na imovinu 65.000 44.880 55.905 86,01 
714131 Porez na promet nekretnina 120.000 73.761 92.253 76,88 
715000 Porez na potrošnju  130.000 147.452 216.998 166,92 
715143 Porez na potrošnju 130.000 147.452 216.998 166,92 
716000 Porezi 508.000 503.230 714.785 140,71 
716111 Porez na dohodak 508.000      503.230  714.785 140,71 
717000 Prihodi od neizravnih poreza 3.900.000 2.477.554 3.320.948 85,15 

717131 
Nak. za puteve iz cijene naftnih 
derivata 400.000 230.647 309.710 77,43 

717141 PDV 3.500.000 2.246.907 3.011.238 86,04 
719000 Ostali porezi 185.000 118.906 146.969 79,44 
719112 Porez na reklame 10.000 7.566 8.013 80,13 
719113 Porez na tvrtku 75.000 45.745 52.785 70,38 
719114 Porez na plaću za zaštitu od nesreće 100.000 65.595 86.171 86,17 

720000 B) NEPOREZNI PRIHODI 2.590.000 1.755.199 2.154.891 83,00 

721122 
Prihodi od iznajmljivanja poslovnih 
prostora 600.000 375.874 490.467 81,74 

722131 Opće administrativne pristojbe 200.000 121.855 143.035 71,52 
722321 Opće komunalne naknade 100.000 4.027 6.439 6,44 
722431 Općinske naknade 90.000 41.350 49.272 54,75 
722439 Sredstva za šport 0 18.541 19.428 0,00 
722522 Sredstva hidroakumulacije 600.000 614.244 689.998 115,00 

722531 
Naknada za up. puteva za voz. pr. 
osoba 60.000 27.666 33.319 55,53 

722532 
Naknada za up. puteva za voz. 
građana 70.000 46.567 62.582 89,40 

722591 Naknada za korištenje šuma 30.000 0 0 0,00 
722611 Prihodi od uređ. i opr. građ. zemljišta 450.000 247.590 281.517 62,56 
722612 Prihodi osnovnih škola 300.000 230.926 309.368 103,12 
722613 Prihodi od parkinga 5.000 0 0 0,00 
722614 Prihod od zakupa športske dvorane 35.000 10.212 49.612 141,75 
721231 Ostali prihodi - prodaja garaža 50.000 14.047 17.554 35,11 
723131 Novčane kazne 0 2.300 2.300 0,00 
730000 C)TEKUĆE POTPORE 1.300.000 917.855 1.665.325 128,10 



Str. 90                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/10  

732114 Tekuće potpore Županije 200.000 0 48.500 24,25 
732112 Tekuće potpore Federacije 1.000.000 876.464 1.093.997 109,40 

732118 
 Agencija za vodni sliv  Jadranskog 
mora 100.000 41.391 77.561 77,56 

  Vodovod Potočani- Zagoričani 0 0 445.267 0,00 
770000 D) PRIHODI OD CARINA 50.000 2.613 3.019 6,04 

777779 
Nak. za puteve iz cijena naftnih 
derivata 50.000 2.613 3.019 6,04 

810000 E)KAPITALNI PRIMITCI 900.000 641.975 722.876 80,32 
811111 Primitci od prodaje zemljišta 900.000 641.975 722.876 80,32 

            
  PRIHODI  /A+B+C+D+E/ 9.999.000 6.848.366 9.271.431 92,72 
           
  F)PRENESENA SREDSTVA 1.896.000 0 1.896.000 100,00 
  Sredstva HEP-a 496.000   496.000 100,00 
  Prenesena sredstva 1.400.000   1.400.000 100,00 

  
 
UKUPNI PRIHODI /A+B+C+D+E+F/ 11.895.000 6.848.366 11.167.431 93,88 

 
 
 
 

Ekonom. 

RASHODI 
Plan Izvršenje Izvršenje % 

kod 2009. 09./09 2009. izvršenja  
61+68 A)TEKUĆI IZDACI+ DOZNAKE 7.095.000 4.461.315 6.299.821 88,79 

611000 
Plaće i naknade troš. 
uposlenih 2.309.621 1.592.770 2.144.791 92,86 

611100 Bruto plaća uposlenih 1.745.790 1.226.759 1.635.187 93,66   
611211 Troškovi prijevoza 77.832 48.249 64.562 82,95   
611221 Troškovi toplog obroka 316.920 214.696 286.736 90,48   
611224 Regres 38.400 28.200 28.200 73,44   

611225 Otpremnine 10.679 0 0 0,00   

611227 Pomoć u slučaju smrti 0 0 18.784 0,00   
611228 Općinsko izborno povjerenstvo 10.000 6.540 8.220 82,20   

611241 Naknade vijećnicima OV 110.000 68.326 103.102 93,73   

612000 Doprinosi poslodavca na pla ću 
      
183.179  

        
128.997  176.915 96,58 

612100 Doprinosi poslodavca na plaću 183.179 128.997 171.104 93,41   

612211 
Doprinosi na teret mirovina-
razlika 0 0 5.811 0,00   

613000 Izdatci za materijal i usluge 1.387.000 616.360 908.962 65,53 
613211 Izdatci za energiju i grijanje 250.000 165.690 257.957 103,18   

613322 
Izdatci za telefonske i kom. 
usluge 63.000 34.970 55.234 87,67   

613411 Nabava materijala 70.000 53.486 56.928 81,33   

613484 Izdatci za tekuće održavanje 25.000 
          
15.826  31.638 126,55   

613485 Sredstva za digitalizaciju 100.000 0 31.569 31,57   

613510 Izdatci za gorivo i dnevnice 50.000 36.400 47.408 94,82   

613712 Održavanje javne rasvjete 120.000 
          
64.308  71.387 59,49   

613821 Izdatci za bankarske usluge 4.000 7.311 9.918 247,95   

613914 Troškovi reprezentacije 20.000 4.694 10.534 52,67   

613932 Ugovorene usluge 200.000 191.143 248.494 124,25   

613932 Proračunska pričuva 250.000 24.100 48.109 19,24   



Broj 4/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  91 

613991 Ostali izdatci /sudske presude/ 200.000 12.324 12.324 6,16   

613998 Izdaci za leasing 35.000 6.108 27.462 78,46   

614000 Tekuće potpore 2.105.200 1.254.816 1.931.337 91,74 
614234 Potpore pojedincima (stipendije) 50.000 0 37.800 75,60   

614300 
Potpore neprof. org. i pol. 
stran. 1.525.200 806.836 1.330.672 87,25 

614311 Potpore kulturi 100.000 59.044 71.744 71,74   

614311 
Franjevački muzej i galerija 
Gorica 60.000 45.000 60.000 100,00   

614311 Potpore vjerskim zajednicama 30.000 
          
17.000  29.640 98,80   

614311 Potpore školstvu 485.000 379.924 621.226 128,09   

614311 Sanacija O.Š. u Ljubunčiću 65.000 0 26.380 40,58   

614311 Potpore športu 220.000 163.456 203.908 92,69   

611247 Potpore političkim strankama 37.200 25.000 37.200 100,00   

614311 
Potpore Udrug. proist. iz dom. 
rata 35.000 4.200 27.400 78,29   

614324 Potpore ostalim Udrugama 10.000 0 21.100 211,00   

614311 Potpore zdravstvu 15.000 8.200 9.800 65,33   

614324 Susret katoličke mladeži 15.000 15.000 15.000 100,00   

614324 Potpore projektima mladih 10.000 0 5.000 50,00   

614324 Potpore mladim obiteljima 30.000 0 20.000 66,67   

614117 Potpore mjesnim zajednicama 15.000 0 0 0,00   

614233 Potpore obnovi i povratku 15.000 0 17.850 119,00   

614321 Potpora braniteljima 45.000 1.000 10.000 22,22   
613441 Potpore poljo. i malom poduzet. 200.000 32.108 64.127 32,06   
614138 Potpore za ekologiju 10.000 5.412 10.000 100,00   
614138 Zaštita divljih konja 0 0 0 0,00   

614911 
Potpora proj. upošljavanja 
vježbe. 50.000 0 5.297 10,59   

614311 Potpora za medije 20.000 8.000 17.000 85,00   
614911 DV Sunčev sjaj 48.000 36.000 48.000 100,00   
614911 DV Mali princ 10.000 7.492 10.000 100,00   
      
      
      
      

614400 Potpore javnim poduze ćima 510.000 439.656 537.190 105,33 
614411 JP Komunalno 400.000 362.317 424.342 106,09   

614411 JP Radio- Livno 100.000 74.986 110.000 110,00   

614411 JP Veterinarska stanica 10.000 2.353 2.848 28,48   

            

616000 
Izdatci za kamate i ost. 
naknade 20.000 8.324 25.675 128,38 

616211 Izdatci za kredit 20.000 8.324 25.675 128,38   
      
      
      
      
        

680000 Doznake nižim pot. jedinicama 
   
1.110.000  

        
868.372  1.137.816 102,51 

614311 Narodno sveučilište  118.000 
          
86.328  115.511 97,89   



Str. 92                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/10  

614411 Vatrogasno društvo 100.000 
          
90.673  114.490 114,49   

681431 Općinski javni pravobranitelj 77.000 41.545 62.450 81,10   

681431 DV  Pčelice 290.000 209.231 282.899 97,55   

681431 Crveni križ 56.000 44.500 61.450 109,73   

681431 Centar za socijalni rad 469.000 396.095 501.016 106,83   
      
      
      
      

  
RASHODI - PLAN KAP. 

INVEST. 2009. 09./09 2009. % 
82 B) KAPITALNI IZDATCI 4.800.000 1.599.447 2.914.009 60,71 

821611 Investiranje u gradsku rasvjetu 100.000 249.863 311.734 311,73   

  Rekon. cestovna infrastruktura 800.000 390.000 570.000 71,25   
821613 Vodoopskrbni sustav 1.200.000 154.267 657.114 54,76   

821619 Kanalizacijski sustav 550.000 309.288 599.106 108,93   

  
Izgradnja prečistača,projektna 
dok. 0 0 0 0,00   

  Regulacija rijeke Bistrice 200.000 0 0 0,00   

  Uređenje tržnice 0 0 0 0,00   

  Kompleks Vaganj,projektna dok. 0 0 5.944 0,00   
821629 Rekonstrukcija zgrade Općine 1.000.000 150.000 331.987 33,20  
  Uređenje Gradskog parka 100.000 0 0 0,00   

  
Organ.odvoz smeća u cijeloj 
općini 0 0 0 0,00   

  Glazbena škola- projekat i radovi 0 0 0 0,00   
  Rekonstrukcija gradskog središta 450.000 300.000 350.000 77,78   

  Invest.u projektnu dokumentaciju 200.000 
          
46.029  88.124 44,06   

  
Uređenje zgrade Narodnog 
sveuči. 200.000 0 0 0,00   

  Sanacija športske dvorane 0 0 0 0,00   
  UKUPNI RASHOD (A+B) 11.895.000 6.060.762 9.213.830 77,46   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 4/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  93 

 
IZVRŠENJE PRORAČUNA OPĆINE LIVNO ZA 

2009. GODINU 
 
 Izvršenje Proračuna Općine Livno za 2009. 
godinu iznosi 9.271.431 KM ili 92,72 %, u odnosu 
na plan koji je 9.999.000 KM. 
 Prihodi uklju čuju: porezne i neporezne 
prihode, tekuće potpore, prihode od carina i 
kapitalne primitke. 
 Tome su dodana prenesena sredstva ili 
sredstva sa žiro- računa te sredstva HEP-a 
/1.400.000 KM + 496.000 KM/. 
 
 Ukupan plan proračuna za 2009. godinu jeste 
11.895.000 KM. 
 

 
POREZNI I NEPOREZNI PRIHODI 

 
Ukupan plan prihoda, porezni i neporezni, iznosi 
7.749.000 KM. 
 
 A/POREZNI PRIHODI   ukupno iznose 
5.159.000 KM što čini 52% ukupnog prihoda. 
Izvršenje je 4.725.320 KM ili 91,59% plana. 
 U porezne prihode ubrajamo: 
 
- porez na dobit od gospodarskih i 

profesionalnih djelatnosti planiran je 3.000 
KM a ostvarenje je 4.034; 

- porez na dobit od poljoprivredne 
djelatnosti planiran je 15.000 KM, a 
izvršenje je 17.302 KM; 

- porez ne plaću i druga osobna primanja 
planiran je 200.000 KM, ukupno izvršenje je  
116.406 KM ili 58,20%. 

     Tu ubrajamo i porez na dodatna primanja 
42.313 KM. 
- porez na imovinu i porez na promet 

nepokretnosti planirani su u iznosu 65.000 
KM + 120.000 KM, a ukupno izvršenje je 
148.158 KM ili 80,09%. 

- porez na potrošnju planiran je ukupno 
130.000 KM, a ukupno izvršenje je 216.998 
KM ili 67% više od plana. 

- porez na dohodak planiran je 508.000 KM.  
        Ukupno izvršenje je 714.785 KM odnosno 
40,71% iznad plana. 
- prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju 

jedinicama lokalne uprave te prihodi direkcije 
cesta planirani su ukupno 3.900.000 KM. 
PDV planiran je 3.500.000 KM a ukupno 
izvršenje je 3.011.238 KM ili 86,04 % plana. 

- porez na reklamu iznosi 8.013 KM ili 81% 
od plana; 

 

- porez na firmu iznosi 52.785 KM ili 70% od 
plana; 

- poseban porez za zaštitu iznosi 86.171 KM 
ili 86,2% od plana.     

 
B/ NEPOREZNI PRIHODI   planom su predviđeni u 
iznosu od 2.590.000 KM, a ostvarenje je 2.154.891 
KM ili 83%. 
 
- prihodi od iznajmljivanja poslovnih 

prostora planirani su 600.000, KM a ukupno 
je naplaćeno 490.467 KM ili 81,74%.  

 
 Veći dio prihoda odnosi se na redovite zakupe 
poslovnih prostora,  
a izdvaja se nekoliko većih uplata: 
1/ dug „Struja commerce“   68.000 KM, 
2/ modni salon „Renato“ za zakup        7.290 KM, 
3/ OSA zakup za godinu dana             23.060 KM, 
4/ ZiF zakup za cafe      15.708 KM. 
 Drugi dio prihoda odnosi se  na mjesečne zakupe 
za poslovne prostore koje izdaje općina. 
 Ostali dio prihoda u iznosu od 17.554,30 KM su 
od zakupa garaža, 
te kamate po sudskim rješenjima 14.214,22 KM.  
- opće administrativne pristojbe iznose planom 
200.000 KM, a izvršenje je 143.035 ili 71,52 %. To su 
prihodi od pristojbi matičnog ureda, ovjere i pravne 
pomoći. 
- prihodi od komunalne naknade su 6.439 KM ili 
6,44%; 
- općinske naknade su naknade za pregled poslovnih 
prostora,  prihod za zakup poljoprivrednog zemljišta i 
korištenje poljoprivrednog zemljišta u 
nepoljoprivredno svrhe (38.309 KM). Prihodi od 
pazara iznose 27.325 KM. Ukupno ovi prihodi iznose 
49.272 KM ili 54,75 % plana; 

 
- sredstva za šport ukupno su 19.428 KM; 
 
- sredstva hidroakumulacije planirana su 

600.000 KM, a ukupno je ostvareno 689.998 
KM  ili 15% više od plana. Računi su plaćeni 
za deset mjeseci (od siječnja do listopada). 

- naknada za uporabu putova za vozila 
pravnih i fizi čkih osoba planirana je 60.000 
KM+ 70.000 KM. Ukupno je prikupljeno 
33.319 KM+ 62.582 KM odnosno 95.901 KM 
ili 74%.    

- sredstva od šumske naknade nisu 
isplaćivana u 2009. godini; 

- prihodi od uređenja i opremanja 
građevinskog zemljišta planirani su 450.000 
KM, a ostvarenje je 281.517 KM.  

 



Str. 94                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/10  

  U ove prihode ubrajamo: prihode od 
građevinskih dozvola /Brina d.o.o. 60.000 KM/, 
Bilo trade 27.575 KM/, Petrol d.o.o. Ljubuški za 
građevinsku i uporabnu dozvolu /9.473 KM/, 
prihodi od uporabnih dozvola, jamčevine, takse, 
prihod Ministarstva graditeljstva 2X 3.600 KM, 
sredstva za divlje deponije 4.750 KM, jamčevine, 
troškovi povjerenstva, JP Elektro za tehnički 
prijem i dr. 
 

- prihodi osnovnih škola ukupno iznose 
309.368 KM, u odnosu na plan od 300.000 
KM što je 3,12% više.  

 
  Raspoređeni prema školama iznose:  
      a) Osnovna škola „Fra. Lovro Karaula“  
ukupno 129.008 KM:   

              * Ministarstvo financija BiH po Odluci   
100.000 KM,  
(za školu u Podhumu za izmjenu krova) 
za školu u Smričanima po Odluci Vlade F BiH  
10.000 KM, 
Vlada RH po za centralno grijanje u Vidošima     
11.397 KM,      
zakup kioska 3.600 KM, prihodi od svjedodžbi      
4.011 KM; 
 

          b) Osnovna škola „Ivan G. Kovačić“  ukupno 
114.120 KM: 
              * Ministarstvo financija BiH po Odluci  
 50.000 KM,  
(za školu u Zabrišću za kotlovnicu) 
za školu u  Lištanima  26.466 KM, 
Vlada RH po Odluci za sanaciju stolarije u Orguzu i 
opremanje kabineta 11.872 KM+ 11.397 KM, 
zakup kioska STR Hrga 4.500, prihodi od svjedodžbi 
4.285, 
HT Mostar zakup u Orguzu 3.600 KM; 
JP HT po odluci za školu u Guberu 1.000 KM te 
adaptacija zbornice u centralnoj školi 1.000 KM. 
 
         c) Osnovna glazbena škola „Franjo Vilhar“ 
ukupno 66.240 KM: 
              * polog prihoda za uplatu školarina te  
              * Vlada HBŽ po Odluci za nabavu klavira 
4.000 KM;   
         * 30.000 KM od federacije za rekonstrukciju 
objekta. 
  
- prihod od zakupa športske dvorane iznosi 49.612 
KM .     
 Donacija Ministarstva znanosti i obrazovanja RH 
u iznosu od 26.119 KM namijenjena je za renoviranje 
športske dvorane.  
Ostalo su uplate korisnika športske dvorane za 
rekreaciju. 
 

- prihodi od prodaje garaža su  17.554 KM; 
- novčane kazne iznose 2.300 KM.  

C/ TEKUĆE POTPORE – GRANTOVI  su sa 
razine Federacije BiH, HBŽ i grant Agencije za vodni 
sliv Jadranskog mora. Ukupno planirane potpore 
iznose 1.300.000 KM a ostvareno je 1.665.325 KM. 
 
- potpore Federacije od 1.239.267 KM 

odnose se na slijedeće: 
- za izgradnju poduzetničke zone      

110.000 KM, 
- za vodovod Potočani – Zagoričani,  
    kanalizaciju na Brini te vodovod u Podhumu        
445.267 KM, 
-   za Ulicu II 500.000 KM, 
- za izgradnju poduzetničke zone           

96.000 KM, 
- za uređenje šetališta rijeke Bistrice             

15.000 KM, 
- FMinistarstvo financije za JP Radio Livno          

10.000 KM, 
- FMinistarstvo financija za Udrugu sektor 

Rujani  10.000 KM, 
- FMinistarstvo financija za Mišu Anđelića               

3.000 KM, 
-   FMinistarstvo financija za razvoj turizma     
40.000 KM, 
    (za Ski – rekreacijski centar Vaganj) 
- za raseljene osob 10.000 KM. 
  

Grant Federalne direkcije cesta iznosi 299.997 KM, 
 /za semafore na obilaznici/. 
Agencija za vodno područje Mostar grant od 
77.561,21 KM,    
 /vodoopskrba i vodosprema/. 
Grant Županije Hercegbosanske iznosi 48.500 KM. 
- za „Ulicu 2“ 5.000 KM, 
- za mještane Gornjeg Žabljaka (Ivkovići)  3.500 KM, 
- za infrastrukturu 40.000 KM.   
 
D/ PRIHODI OD CARINA  za putove iz cijena 
naftnih derivata iznose 3.019 KM ili 6,04% od 
ukupno planiranih sredstava. 
 

E/ KAPITALNI PRIMITCI planirani su 900.000 
KM. Ukupno je ostvareno 722.876 KM ili 80,32%.  
Uplate se odnose na kupnju zemljišta i uplatu 
jamčevina.  
 

 Veće uplate za zemljište su: 
- 102.250 KM Livno- produkt,  
- 107.510 KM Šola d.o.o., 
-   63.954 KM Ivan Džaja, 
-   45.000 KM Inter press, 
-   15.000 KM Slobodan Ćubela, 
-   50.000 KM Li- grad jamčevina, 
-   30.000 KM Livno stan jamčevina, 
-   prostor Croatia osiguranja (1.300 KM), 



Broj 4/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  95 

 Ivo Mamić (850 KM), Monet Mostar, HT Mostar 
za zakup u Prologu i Grgurićima, JP Elektro za 
zemljište kao i za kopije katastarskih planova, 
cijepanje parcela te izlasci geometara na teren.  
 

RASHODI 
TEKUĆI IZDATCI I DOZNAKE 

 

 Plan tekućih izdataka za 2009. godinu, koji čine: 
plaće i naknade troškova uposlenih, doprinosi 
poslodavca, izdatci za materijal i usluge,tekuće 
potpore te doznake nižim potrošačkim jedinicama, 
ukupno je iznosio 7.095.000 KM.  
 Rashodi koji su stvoreni tijekom godine ukupno 
su iznosili 9.213.830 KM ili 77,46%. 
 

A/ PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA 
UPOSLENIH : planirano je 1.745.790 KM a ukupno 
izvršenje je 1.635.187 ili 93,66 %. U ovu stavku 
ubrajamo isplatu 12 plaća za 96 djelatnika, sa 
doprinosima iz plaće i porezom za zaštitu od prirodnih 
i drugih nesreća. 
 

 Troškovi prijevoza su iznosili 64.562 KM ili 
82,95 % planiranih sredstava. 
 

 Troškovi toplog obroka su 286.736 KM ili 
90,48 % planiranih sredstava. 
 

 Uposlenicima je isplaćen regres i šest naknada za 
pomoć u slučaju smrti jednog roditelja, sukladno 
važećim zakonskim propisima. 
 

 Naknade vijećnicima Općinskog vijeća 
planirane su 110.000 KM, a izvršenje je 103.102 KM 
ili 93,73 %. Sredstva se odnose na isplate za 
sudjelovanje na sjednicama, mjesečni paušal, 
doprinose za zdravstveno i mirovinsko osiguranje te 
naknade za rad povjerenstava, sa doprinosima. 
 

 Naknada za tri člana Općinskog izborno 
povjerenstvo  ukupno je  
iznosila 8.220  KM. 
 

 Doprinosi poslodavca na plaću iznose 176.915 
KM. 
 

B/ IZDATCI ZA MATERIJAL I USLUGE:  
 

 Izdatci za materijal i usluge planirani su 
ukupno 1.387.000 KM a ostvareni rashodi iznose 
908.962 KM ili 65,53%. 
 Izdatci za energiju i grijanje planirani su 
250.000 KM,  a ukupan rashod  iznosi 257.957 KM.  
 U to se ubraja: utrošak struje za zgradu općine i 
Službu za  branitelje (5.327 KM), gradska rasvjeta 
(220.956 KM), utrošak struje u sportskoj dvorani 
(9.622 KM), te nabava lož ulja za zgradu općine 
(22.052 KM). 
 

 Izdatci za telefonske, poštanske i komunalne 
usluge planirani su 63.000 KM.  
 Ukupan rashod je 55.234 KM. 
 Ove izdatke čine: otprema pisama (14.372 KM), 
troškovi telefona (24.493KM), troškovi mobitela 
(5.596KM), računi za komunalne usluge - vodu i 
kanalizaciju (10.773 KM). 
 

 Nabava materijala odnosi se na uredski 
materijal. Planirana je 70.000  KM.  
 Ukupno je utrošeno 56.928 KM ili 81,33 % 
planiranih sredstava. 
 

 Izdatci za tekuće održavanje, odnosno za manje 
opravke zgrade, opreme i vozila, iznose 31.638 KM. 
 

 Sredstva za digitalizaciju planirana su 100.000 
KM, a ukupan trošak je 31.569 KM. Plaćeni su 
računi: 
 

- za nabavu bolcni Geodetskom zavodu 2.545 KM, 
- za obnovu gradske geodetske mreže Općine Livno, 
tvrtki Trafficon d.o.o. iz Odžaka plaćeno je 25.000 
KM, 
- tvrtki Gaus iz Tuzle za geometrijske karte 421 KM, 
- za katastarske planove u digitalnom obliku tvrtki 
Geometrika d.o.o. iz Gruda 3.603 KM.  
 

 Izdatci za usluge prijevoza i goriva predviđeni 
su ukupno 50.000 KM, a iznose 47.408 KM. Tu 
ubrajamo: gorivo za vozila /25.590 KM/ i dnevnice za 
službena putovanja /21.818 KM/. 
 

 Izdatci za održavanje javne rasvjete su 71.387 
KM . Plaćeno je za izvršene radove sukladno 
ispostavljenim računima, izvođaču Lumen spot. 
 

 Izdatci za bankarske usluge su 9.918 KM. 
 

 Usluge reprezentacije planirane su 20.000 KM a 
iznose 10.534 KM. 
 

 Ugovorene usluge planirane su 200.000 KM, a 
iznose 248.494 KM. 
 Ove usluge se odnose na: 
 

1. plaćanje:PDV-a ukupno              
 75.193 KM,                                                         

2. godišnji porez na imovinu i prihod od 
imovine  13.997 KM, 

3. povrat sredstava za nacionalizirane prostore 
 18.310 KM, 
4. stručno obrazovanje  i  pretplata za Službene 
novine, oglašavanje natječaja u službenim 
glasilima               38.164 KM,                     
5. ostalo: naknada za rad u povjerenstvima 
(povjerenstvo za upis djece u prvi razred, 
povjerenstvo za pregled poslovnih prostora, 
disciplinsko povjerenstvo,  povjerenstvo za javne 
nabavke, povjerenstvo za promet nekretnina, 



Str. 96                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/10  

razna uvjerenja za: PDV, MIO i zdravstveno za 
sudjelovanje na natječajima/,određene suglasnosti 
od HT, Elektre i Komunalnog, naknada za 
tehnički pregled, za koji investitor uplaćuje na 
račun proračuna za članove povjerenstva sa 
pripadajućim porezom, Konzum, Enentus, JP 
Elektrox3 za postavljene trafo -stanice = 
 57.656 KM.                                                                                                                                                       

    nadzor nad izgradnjom vodovoda, rasvjete i radova 
na trgu   =45.174 KM 
 

 Proračunska pričuva planom je iznosila 
250.000 KM.  
 Ukupno je utrošeno 48.109 KM: 
 

PRORAČUNSKA PRIČUVA 48.109 
Članarina za Savez općina i gradova 1.500 
Islamska zajednica za mrtvačnicu u 
Podhumu 

2.000 

Župa Vidoši za mrtvačnicu 2.000 
Selo Strupnić za mrtvačnicu 2.000 
Dani obrane 14.609 
Dani općine 17.900 
Igre medicinara u Neumu 200 
Nagrade za djecu iz Glazbene škole 2.000 
Franjevački samostan Kraljeva Sutjeska 1.500 
Udruga specijalne policije 400 
Udruga građana Prisap za mrtvačnicu 2.000 
Udruga Brig za mrtvačnicu u Lištanima 2.000 

 

 Ostali izdatci predviđeni su za sudske presude 
ukupno 200.000 KM. 
 Ukupno je plaćeno 12.324 KM / Rješenje za 
prisilnu naplatu Porezne uprave/. 
 

 Izdatci za leasing iznose 27.462 KM. 
 

 TEKUĆE POTPORE izvršene su 1.931.337 
KM  ili 91,74%. 
 

 Potpore studentima iznose 37.800 KM ili 
75,60%. 
 U razdoblju od 01.10.- 31.12.2009. godine 
isplaćene su stipendije u iznosu od 12.000 KM za 40 
redovnih studenata. Za 69 studenata koji nisu dobili 
stipendiju isplaćena je jednokratna naknada u iznosu 
od 25.800 KM. 
   
 Potpore neprofitnim organizacijama i 
politi čkim strankama planirane su 1.525.200 KM a 
iznose 1.330.672 KM.   
 Potpore za kulturu su 71.744 KM a odnose se 
na: 
 

- Matica  Hrvatska:  11.950 KM: 
redovne mjesečne naknade, troškovi za Dan 
obrane. 

          kupnja knjiga te materijalni troškovi;  

- KUD Dinara dobilo je iznos od 18.000 KM 
kako je predviđeno      

          planom proračuna ili 12X 1.500 KM. 
 

   Ostala sredstva od 41.794 KM su za slijedeće: 
 

- foto Marin – Djeca pjevaju hitove 1.000 KM, 
- M.Ivanković – sponzorstvo za izložbu 1.500 KM, 
- zbor župne crkve Svih svetih u Livnu 500 KM, 
- FRAMA – po zamolbi 300 KM, 
- KUD Podrinje po zamolbi- smotra folklora 6.500 
KM, 
- KUD Kamešnica – po zamolbi smotra folklora 5.000 
KM, 
- plesni klub Paganini odlazak u Sarajevo 2.000 KM, 
- Udruga HVI po zamolbi za obljetnicu 300 KM, 
- knjiga Ante Marinčića 100 KM, 
- športske igre medicinskih radnika 200 KM, 
- muzej Gorica za knjige 2.900 KM, 
- Moto klub Vukovi motorijada sponzorstvo 4.000 
KM, 
- turnir Ljeto 2009. sponzorstvo 3.500 KM, 
- Bikijada sponzorstvo 3.500 KM, 
- R.Orman za knjigu pjesama 300 KM, 
- Športsko ekološko društvo Žabljak turnir 400 KM, 
- župni ured Ljubunčić po zamolbi za turnir 400 KM, 
- turnir Junaka u Srđevićima  400 KM, 
- turnir Torcida Hajduk 300 KM, 
- danska škola nogometa 1.000 KM, 
- Preporod po zamolbi  1.000 KM, 
- Merhamet po zamolbi 500 KM, 
- rock grupa Revers za snimanje CD-a 500 KM, 
- župa Svih svetih za župni zbor 994 KM, 
- Udruga paraplegičara za župan. Igre 2.000 KM, 
- brigada Petar Krešimir IV- okupljanje studenata  200 
KM, 
- izložba slika Jure Semren 500 KM, 
- snimanje kulturnog blaga Livna 1.000 KM, 
- Udruga likovnih umjetnika sponzorstvo  1.000 
KM. 
 

 Franjevačkom muzeju i galeriji Gorica, 
sukladno planu proračuna, doznačena su sredstva od 
60.000 KM ili 12X 5.000 KM. 
 

 Potpore vjerskim zajednicama ukupno su 
29.640 KM.  
 Potpore su doznačene za: 

1. za crkvu u Čukliću (vanjski radovi) 4.000 KM  
2. za crkvu u Podhumu (obnova crkve) 3.000 

KM 
3. ograda oko Gazilarskog groblja 3.100 KM 
4. ograda oko groblja sv. Ive 10.000 KM 
5. islamska vjerska zajednica- po planu  1.160 

KM 
6. Srpska pravoslavna zajednica – zamolba 

2.880 KM /proslava 150 godina/  
7. župa sv. Ilije B.Grahovo- infrastruktura 1.500 

KM 



Broj 4/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  97 

8. župa Svih svetih- uređenje Pastoralnog centra  
2.000 KM 

10. rekonstrukcija crkve u Prologu 2.000 KM 
 

 Potpore školstvu planirane su 485.000 KM a 
doznačeno je 621.226 KM.  
Doznačeno je: 
- O.Š.“I.G.K.“ 188.063 KM 
- O.Š.“fra.L.K.“ 165.656 KM 
- Glazbenoj školi  33.729 KM 
- nabavka drva 43.912 KM 
- nabava ugljena za  O.Š.“I.G.K.“ 13.534 KM 
- nabava ugljena za  O.Š.“fra.L.K.“ 20.881 KM 
- subvenciju prijevoza učenika osnovnih i srednjih 
škola  154.701 KM 
- sponzorstvo za maturante srednjih škola 750 KM. 
 

  O.Š. Ivan G.Kovačić doznačeno je ukupno 
201.597 KM. 
Sa računa proračuna je iznos 188.063 KM za: 
     - tekući troškovi (manje nabavka  i sitne popravke)  
21.217 KM, 
     -    blagajnički max 10.000 KM 

- škola u Orguzu, za krov, izvođaču T&T 
Završje 17.877 KM, 

- O.Š..“I.G.K.“ za centralno grijanje -Tolming 
d.o.o.  1.111 KM  

- škola u Orguzu izvođaču Lumen spot za 
rasvjetu 20.715 KM 

- škola u Zabrišću - M&D za prozore       
54.800 KM 

- školi u Zabrišću - postavljanje zavjesa – Dekor              
1.100 KM 

- škola u Lištanima izvođaču T&T 6.916 KM 
/završni radovi oko prozora/ 

- postavljanje zavjesa u školi u Lištanima -Dekor          
377 KM 

- List nabava materijala 11.032 KM  
- škola u Lištanima - za uređenje fasade 1.956 

KM 
- Brothers d.o.o.nabava instrumenata 2.782 KM 
- trošak struje, vode i telefona  36.204 KM 
- kompjutori – Informatički centar 1.976 KM.    

  Sa računa financija za nabavu ugljena u Tušnici 
iznos  13.534 KM. 
  
 O.Š. Fra. L. Karaula doznačeno je ukupno 
186.537 KM. 
 Sa računa proračuna je iznos 165.656 KM za: 
- tekući troškovi ( manja nabavka  i sitne popravke)              
17.241 KM, 
- blagajnički max 9.000 KM 
- popravak peći za centralno grijanje+ dijelovi                         
4.371 KM, 
- O.Š.“fra.L.K.“- Lumen spot za rasvjetu 7.886 KM 
- škola u Podhumu - T& T Završje - rekonstrukcija 
krova 76.401 KM 
- kompjutori – Informatički centar 2.835 KM 
- fotokopirni aparat – NET  2.992 KM 

- trošak struje,  vode i telefona 37.111KM 
- List nabava materijala 7.819 KM 
 Sa računa financija za nabavu ugljena u Tušnici 
iznos  20.881 KM. 
 
 O.G.Š. F.Vilhar doznačeno je 33.729 KM za: 
-  blagajnički max 3.000 KM 
-  tekući troškovi (manja nabavka  i sitne popravke)            
892 KM, 
-  Grafos nabava materijala 1.701 KM 
-  nagrade za uspješan nastup sa porezima 4.846 KM 
- nabavka pijanina  5.960 KM, 
-  popravak instrumenata 955 KM 
- dnevnice za takmičenje u Puli i Sarajevu                        
6.000 KM, 
-  odlazak u Trst 500 KM, 
- prijevoz za Kovač – bus                                                   
1.287 KM.   
-  trošak struje 7.374 KM, vode 363 KM i telefona               
851 KM.           
 

 Za srednje škole: Gimnaziju, Ekonomsku i 
Srednju strukovnu školu po zamolbi uplaćeno je 
sponzorstvo za maturante 3 X 250 KM.     
 

 Sanacija Osnovne škole u Ljubunčiću planirana 
je 65.000 KM. Za postavljanje otvora na školi tvrtki 
M&D plaćeno je 26.380 KM.                     
 

 Potpora športu planirana je 220.000 KM, 
 Ukupno je podijeljeno 203.908 KM ili 93,00%. 
  Klubovima je doznačeno 186.700 KM. 
 Za školsku infrastrukturu 17.208 KM i to: 
- Tae kwon doe klub Magone po zamolbi    5.000 KM 
- T&T Završje za račun za O.Š.“I.G.K.“      4.787 KM 
- Vokel za nabavka cijevi za golove               421 KM 
- NK Hajduk za izgradnju stadiona      4.000 KM 
- NK Kamešnica za nabavu opreme      3.000 KM 
 

IME    KLUBA IZNOS 
NK Troglav                  86.000 
MKK Livno                  15.000 
ŽKK Violeta                  11.100 
MNK Seljak                   11.000 
NK Kamešnica                  21.000 
NK Seljak – Vidoši                    2.000 
NK Junak – Srđevići                    3.500 
NK Rujani – Čelebić                    3.500 
NK Hajduk – Orguz                    3.500 
Tae kwon do klub Magone                  11.000 
Odbojkaški klub Troglav                    5.000 
Plesni klub Paganini                    2.000 
Ski klub                    1.000 
Rukometni klub Livno                    4.500 
Kick boxing club 
Dragovoljac 

                   6.600 

UKUPNO:                186.700 
 



Str. 98                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/10  

 Potpore političkim strankama iznose, sukladno 
planu proračuna, 37.200 KM. Isplaćene su za 12 
mjeseci po 3.100 KM, prema broju vijećnika u OV.  
 

 Potpore projektima udruga koje su proistekle iz 
domovinskog rata iznose ukupno 27.400 KM: 
 

HVIDR-a 9.000 
Sektor Rujani za spomen 
obilježje 

4.500 

Udruga dragovoljaca HVO 
po planu 

5.000 

Udruga udovica i roditelja 
poginulih branitelja  

5.900 

Udruga HOS 3.000 
UKUPNO 27.400 

 

 Potpore ostalim udrugama planirane su  10.000 
KM. 
 Utrošeno je 21.100 KM za: 
 

Udruga bivših 
vojnika HV 

Bleiburg + po 
natječaju 

            
2.500 

Centar za 
građ.suradnj. 

Izrada ekološkog 
plana 

            
1.000  

Lovačko društvo 
B. Blato 

za sanaciju puta             
1.000  

Udruga građ. Hum zaštita 
vodocrpilišta  

               
500  

Udruga šehid. 
Porodica 

za porodice šehida                
500  

Pl.dr. Borova 
glava 

Sanacija izvorišta 
Vrbovnik 

               
500  

Špot.ronilački klub Eko- bistro Livno 500  
Auto moto klub Djeca na cesti 500 
Udr.boraca NOR- 
a 

po zamolbi              
300  

IPA- specijalna 
policija 

promoviranje org. 
U BiH 

               
300  

Udruga likovnih 
umj. 

ljetna škola                
500  

Crveni križ kućna njega 1.000 
Udruga 
umirovljenika 

materijalni troškovi                
500  

Udruga Koraci   registracija 
automobila 

               
600  

Udruga Koraci   prijevoz djece  6.400  
Udruga Bistrica  projekt „Lopta 2“ 2.000  
Udruga 
umirovljenika 

po zamolbi             
1.500  

Udruga 
paraplegičara 

po zamolbi             
1.000  

KUPNO:  21.100 
 

 Potpora zdravstvu iznosi 9.800 KM – mjesečna 
uplata za mrtvozorstvo 400 KM X 6 mjeseci. 
 

 Susret katoličke mladeži u Livnu potpomognut 
je iznosom od 15.000 KM, sukladno dostavljenom 

zahtjevu za pomoć kod organizacije i održavanja 
susreta. 
 

 Potpore projektima mladih planirane su 10.000 
KM, a iznose ukupno 5.000 KM za slijedeće projekte 
Centra mladih: 
 

- rijeke livanjskog polja 4.000 KM, 
- dani filma        1.000 KM. 
 

 Potpore mladim obiteljima iznose 20.000 KM 
za nabavku knjiga. 
 

 Potpore obnovi i povratku su 17.850 KM. 
 Potpore braniteljima iznose 10.000 KM. 
 

 Potpore poljoprivredi i malom poduzetništvu 
su 64.127 KM, 
a odnose se na: 
 

- JP Veterinarska stanica  13.432 KM  
- privatnoj veterinarskoj ordinaciji Tičinović             
9.298 KM  
- radovi na trafo- stanici u gospodarskoj zoni            
2.215 KM  /izvođač JP Komunalno/ 
- za trafo stanicu- Konstruktor Neretva Čapljina 
12.870 KM  / u zoni jug/ 
- nagrada mladima za projekte u poduzetništvu 600 
KM 
- štand na sajmu u Mostaru 9.245 KM 
- naknada za uginule domaće životinje 4.700 KM 
- izgradnja pojila u Malim Kablićima 1.000 KM 
- za Lištanac za čišćenje lokvi 10.767 KM 
 

 Potpore za ekologiju iznose 10.000 KM: 
 

Naziv udruge   
Ek. Udruga 
Vranduk 

Zaštita izvorišta             
1.000 KM 

Ek. Udruga 
Borova glava 

Za ekologiju             
1.000 KM 

Udruga građana 
Ploče 

Čišćenje Tribnja                 
8.000 KM 

KUPNO:  10.000 KM 
 

 Potpore vježbenicima iznose 5.297 KM. 
 

 Potpora za medije je 17.000 KM: 
- radio Studio N 12.000,    
- radio Herceg- Bosna po predmetnom projektu 5.000 
KM. 
 

 Potpora dječjem vrti ću Sunčev sjaj iznosi 
48.000 KM ili 12X 4.000 KM. 
 Potpora dječjem vrti ću Mali Princ je 10.000 
KM. 
 

 POTPORE JAVNIM PODUZEĆIMA  
 

 JP Komunalno izdvojeno je ukupno 424.342 
KM: 
 



Broj 4/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  99 

UKUPNO 424.342 
- za subvenciju vode 27.699 KM 
- za pazarne dane 5.465 KM 
- održavanje zelenih površina 123.544 KM 
- čišćenje divljih deponija 20.282 KM 
- održavanje javno- prometnih 
površine 

174.720 KM 

- zimska služba 1.,2. i 3. 2009. 34.190 KM 
- uklanjanje objekata Podvornica - 
Zgona 

10.846 KM 

- sječa stabala u Splitskoj ulici 20.409 KM 
- rušenje zida u Zagrebačkoj ulici 3.112 KM 
- uklanjanje jumbo- plakata 237 KM 
- rad stroja O.Š.“I.G.K.“ 2.434 KM 
- tampon kod zgrade Općine 1.404 KM 

 
 JP Radio Livno ukupno je doznačeno, sukladno 
planu, 110.000 KM. Sredstva su namijenjena dijelom 
za plaću. Za potporu medijima doznačena su sredstva 
iz Federacije u iznosu od 10.000 KM. 
 JP Veterinarskoj stanici ukupno je doznačeno 
2.848 KM za plaćanje računa i za rad članova 
upravnog vijeća. 
 
 Krediti iznose 25.675 KM. Plaćena je rata 
kredita IDA 3.266,87 KM te dvije rate po 2.256,77 
KM  Federalnom ministarstvu financija za kredit. 
Ostalo se odnosi na kredit austrijske banke za 
vodoopskrbu. 
 
 DOZNAKE NIŽIM POTROŠA ČKIM 
JEDINICAMA planirane su 1.110.000 KM a 
izvršenje je 1.137.816 KM ili 2,51% više.   
 
 Narodnom sveučilištu /8/ planirano je 118.000 
KM a doznačeno ukupno 115.511 KM. Sredstva su 
bila za plaće i doprinose na plaću te za lož ulje /5.000 
KM/.   
 
 Vatrogasnom društvu /2+6/ plan je iznosio 
100.000 KM a ukupno je doznačeno 114.490 KM. 
Sredstva su utrošena za plaću za dva stalno uposlena 
djelatnika i plaćanje po ugovorima o djelu za šest 
djelatnika. 
Zatim je plaćena registracija vozila te kasko 
osiguranje /2.400 KM/. Više utrošenih sredstava od 
plana nastalo je jer zbog problema u radu te plaće nisu 
bile uredno isplaćivane plaće u prethodnoj godini. 
Stoga je  razlika uplaćena u toku godine.  
 
 Općinsko javno pravobraniteljstvo /2/ ukupno 
je utrošilo 62.450 KM u odnosu na plan koji iznosi 
77.000 KM. Sredstva su utrošena za plaće, doprinose, 
topli obrok, putne troškove te nabavku literature. 
 
 Dječji vrti ć Pčelice/19/ ukupno je primio 
282.899 KM u odnosu na plan koji je bio 290.000 

KM. Sredstva su doznačena za plaće i doprinose za 
plaće za 19 uposlenih djelatnika. Dio sredstava 
utrošen je za nabavku lož ulja /4.000 KM/ te za 
popravku krova na vrtiću /1.122 KM/. 
 
 Crvenom križu /3/ planirano je 56.000 KM a 
ukupno doznačeno 61.450 KM. Sredstva su utrošena 
za: plaće i doprinose na plaću, za topli obrok po 100 
KM za svakog djelatnika, jednokratne novčane 
pomoći /5.600 KM/ te registracija auta 1.000 KM. 
 
 Centar za socijalni rad /10/ ukupno je primio 
501.016 KM u odnosu na plan koji je iznosio 469.000 
KM ili 11,09% više.  
 Sredstva su utrošena za: 

- plaće i doprinose na plaću 162.050 KM 
- topli obrok, prijevoz i regres 33.921 KM 
- naknada za civilne žrtve rata po 1.050 KM 
- troškovi sahrane  4.095 KM 
- jednokratne pomoći 29.000 KM 
- troškovi smještaja 265.000 KM 
- materijalni troškovi 5.000 KM 
- kategorizacija 900 KM 

 
 KAPITALNI IZDATCI planirani su ukupno 
4.800.000 KM što je 40,35% rashoda proračuna. 
Ukupno je utrošeno 2.914.009 KM ili 60,71 %. 
 
 U ukupnom rashodu kapitalni izdatci iznose 32%  
 
 *S računa proračuna plaćene su investicije u 
iznosu 1.833.609,46 KM. 
 
 *Od Direkcije cesta Federacije za izgradnju 
rasvjete i semafora na dijelu Goričke ulice doznačeno 
je 299.997 KM. 
 
 *Investicije plaćene s računa HEP- a iznose 
224.956,51 KM. 
 
 *Investicije koje su plaćene sa posebnog računa 
za izgradnju vodovoda Potočani – Zagoričani, 
kanalizacija na Brini i vodovod Podhum iznose 
296.463,98 KM.  
 
 *Sa posebnog računa za izgradnju vodovoda 
utrošeno je   170.534,71 KM. 
 
 *Od sredstava koja su doznačena od Agencije za 
vodno područje Mostar uplaćeno je 83.879,84 KM 
za vodospremu u Zastinju, izvođaču Li- grad. 
 
 * Od Ministarstva PVŠ HBŽ uplaćeno je 4.567 
KM  za vodospremu u Zastinju, izvođaču Li- grad. 
 
 Investiranje u gradsku rasvjetu planirano je 
100.000 KM, a ukupno je uloženo 311.734 KM. 
 



Str. 100                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/10  

 Za  rasvjetu i semafore na obilaznici od Direkcije 
cesta doznačeno je 299.997,18 KM izvođaču Lumen 
spot. 
 Izvođaču Elektro Krezo d.o.o. za izgradnju 
rasvjete /50% po odluci OV/ plaćeno je za Zagoričane 
8.396,41 KM i rasvjeta u Sturbi 3.340,56 KM. 
 To je ukupno 11.736,97 KM. 
 
 Cestovna infrastruktura planirana je 800.000 
KM. 
 
 Ukupno je utrošeno 570.000 KM za slijedeće:  
 
 Po situacijama za asfaltiranje i krpanje rupa 
ukupno  540.000 KM: 
- krpanje rupa po situacijama 160.000 KM, 
- situacije za Ulicu II- Zgona 380.000 KM. 
 
 Rocco commerce po ugovoru za izvođenje radova 
na čišćenju i iskopu dijela kanala i uređenja dijela 
putne infrastrukture u centralnom dijelu Livanjskog 
polja 30.000 KM. 
 
 Vodoopskrbni sustav planirano je ulaganje od 
1.200.000 KM, a utrošeno 657.114 KM ili 54,76% za 
slijedeće: 
 
- Strabag za radove na dionici vodovoda Bila- 
Srđevići – Podhum sa Sredstava HEP- a 108.290 KM    
- uplata PDV-a za nabavku cijevi za vodovod na 
ispostavljeni račun 
  Strabaga sa računa HEP-a  116.666,31 KM, 
- Li- grad izgradnja vodospreme u Zastinju
 170.534,71 KM 
  /plaćeno sa posebnog računa za izgradnju vodovoda- 
grant od Federacije/ 
- Li- grad izgradnja vodospreme u Zastinju 4.567 
KM  /Ministarstvo PVŠ HBŽ/      
   
- JP Komunalno za vodovod Potočani- Zagoričani
 156.680,98 KM, /sa računa za izgradnju 
vodovoda Potočani – Zagoričani- grant Federacije/ 
- Li- grad izgradnja vodospreme u Zastinju
 83.879,84 KM / od Agencije za vodno područje 
Mostar/ 
- vodovod Megdan – Potkraj /sa proračuna/ 7.145,54 
KM 
- vodovod Golubić /sa proračuna/ 9.349,64 KM 
 
 Za vodospremu u Zastinju ukupno je uplaćeno 
izvođaču Li grad po ispostavljenim situacijama 
258.980,84 KM 

 
 Kanalizacijski sustav planiran je 550.000 KM, a 
uloženo je 599.105,35 KM ili 108,93% za slijedeće 
radove: 
 

 - MAAČ d.o.o. za kanalizaciju na Brini 
479.310,35 KM 
 Sa proračuna 339.527 KM a sa posebnog računa 
za izgradnju kanalizacije na Brini 139.783,35 KM. 
 - JP Komunalno za izradu fekalne kanalizacije u 
Ulici Gabrijela Jurkića po okončanim situacijama 
93.037 KM 
 - JP Komunalnom po situaciji za kanalizaciju na 
Brini 26.758 KM 

To je ukupno 119.795 KM, a plaćeno je sa 
proračuna. 

 
 Kompleks Vaganj – projektna dokumentacija 
iznosi 5.944 KM. 
 Za izradu projekta uplaćeno je Urbanističkom 
zavodu Banja Luka. 

   
 Rekonstrukcija zgrade Općine planirana je 
1.000.000 KM a ukupno je utrošeno  331.987 KM. 
izvođaču Li- grad temeljem ispostavljenog računa za 
izvođenje radova na zgradi Općine uplaćeno je 
190.000 KM, 
 Alfa thermu za instalacije u zgradi Općine 
141.987 KM. 
 
 Rekonstrukcija gradskog središta uplaćeno je 
izvođaču Li- grad po   ispostavljenim računima za 
izvedene radove  350.000 KM. 
 
 Investiranje u projektnu dokumentaciju 
ukupno je 88.124 KM: 
 
 - Urbanističkom zavodu Banja Luka plaćeno je 
47.950 KM: 

za izradu projekta lokalnih cesta na dionicama: 
* Lipa- Bila, 
* Batinića brdo, 
* Ulica u gospodarskoj zoni Jug, 
* O.Š. „Fra. L.K.“- groblje sv. Ive te  
* Smričani- Sturba    

 
 -  tvrtki Euroinginering plaćeno je             
 *za projekt kanalizacije u ulici G. Jurkića 4.680 
KM,                     
 *za projektnu dokumentaciju vodovoda Suhača – 
Kablići 3.510 KM.  
 
 *Habitat Mostar- glavni projekt zgrade Općine 
10.460 KM. 
 
 *Glazbena škola – za izradu idejno - izvedbenog 
projekta gradnje glazbene škole u Livnu, uplaćeno je 
tvrtki Dvokut iz Sarajeva 21.524 KM. 
 

*** 
 
 Temeljem članka 35. stavak 8. Zakona o 
pravobraniteljstvu („Narodne novine HBŽ“, br. 1/97 i 



Broj 4/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  101 

8/03), članka 22. točke 32. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i  članka 110. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko 
vijeće Livno, na 18. sjednici održanoj dana 02. lipnja, 
2010. godine, u predmetu razmatranja i usvajanja 
Izvješća o radu Općinskog javnog pravobraniteljstva 
Livno za 2009. godinu, donosi 

 
ZAKLJU ČAK 

 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Općinskog javnog 
pravobraniteljstva Livno za 2009. godinu. 
 

III 
  
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1152/10 
Livno, 02. 06. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 
 Temeljem članka 25. Zakona o komasaciji („Sl. 
list SR BiH“, br. 24/85, 30/90) i članka 22. točka 18. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 18. sjednici 
održanoj dana 02. lipnja, 2010. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
 
I 

 
Imenuje se Povjerenstvo za komasaciju općine 

Livno u sljedećem sastavu: 
 

1. Marijana Čelar, predsjednik 
Zoran Vidačak, zamjenik predsjednika 

2. Renata Maglica, član 
Mario Ćavar, zamjenski član 

3. Cmiljanka Propadalo, član 
Milka Križan, zamjenski član 

4. Mandica Perković, član 
Jozo Semren, zamjenski član 

5. Jozo Baković, član 
Marinko Markov, zamjenski član 

6. Fikret Sitnić, član 
Damir Kaić, zamjenski član. 

 

II 
 

 Zadatak Povjerenstva za komasaciju općine 
Livno je poduzimanje potrebnih radnji kako bi se 
projekt komasacije na području općine Livno dovršio 
u skladu s Planom poslova premjera i uspostavljanja 
katastra nekretnina za 2010. godinu Vlade Federacije 
Bosne i Hercegovine („Sl. novine Federacije BiH“, 
broj 18/10). 
 

III 
 

Naknada za rad članovima Povjerenstva za 
komasaciju općine Livno odredit će se aktom 
Općinskog načelnika. 
 

IV 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1155/10 
Livno, 02. 06. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 
 Na temelju članka 7. stavka 2., a u svezi s 
člankom 6. stavkom 4. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine ( «Sl. novine Federacije BiH», br.12/03), 
člankom 5.stavak 1. Odluke o vršenju ovlasti  
Skupština javnih poduzeća broj: 01-02-1130/10 od 
02.06.2010. i člankom 38. stavkom 1. točkom 18. 
Statuta Općine Livno (Sl. glasnik Općine Livno, broj: 
5/08), Općinski načelnik donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
o utvrđivanju kriterija za izbor i kona čno 

imenovanje članova Skupština javnih poduzeća 
 

I. 
 
 Ovim Zaključkom utvrđuju se kriteriji za izbor i 
imenovanje članova skupština javnih poduzeća kao i 
način ocjenjivanja traženih uvjeta za kandidate koji ih 
ispunjavaju sukladno Odluci o vršenju ovlasti 
Skupština javnih poduzeća. 
 

II. 
 

 Kriteriji za izbor i imenovanje iz prethodne točke 
kao i način ocjene traženih uvjeta utvrđeni su na način 
kako slijedi: 
 

1. stručna sprema 



Str. 102                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/10  

a) VSS……………………2 boda 
b) VŠS……………………1 boda 

 

2. komunikacijske i organizacijske 
sposobnosti 

 

 Ove sposobnosti cijenit će se nakon obavljenog 
intervjua s kandidatima. Svaki će član povjerenstva za 
izbor kandidata postavljati pitanja, a nakon toga će o 
predmetnim sposobnostima kandidatima dodijeliti 
odgovarajući broj bodova u rasponu od 1-5. 
Potom će se za svakog kandidata izračunati prosjek od 
1 do 5 na temelju čega će mu se dodijeliti 
odgovarajući broj bodova. 
 

3. testiranje  
 

 Povjerenstva za izbor provest će testiranje koje će 
se prilagoditi Skupštini Javnog poduzeća za koju se 
testira. 
 

 Bodovanje rezultata testiranja provesti će se na 
način kako slijedi: 
 

1. 90%-100% riješenih pitanja 3 boda 
2. 80%- 89% riješenih pitanja 2 boda 
3. 60%- 79% riješenih pitanja 1 bod 

 

III. 
 

 U slučaju da se nakon ocjenjivanja kriterija 
sukladno kriterijima od 1 do3 pojavi dva ili više 
kandidata s istim brojem bodova, primjenjivat će se 
supsidijarni kriterij pod točkom 1. 
 Ukoliko se primjenom supsidijarnog kriterija iz 
prethodnog stavka ne izvrši izbor, primjenjivat će se 
supsidijarni kriterij pod točkom 2. i tako redom do 
točke 3.   
 

V. 
 

 Povjerenstvo za izbor članova u regulirana tijela 
primijenit će utvrđene kriterije nakon otvaranja 
pristiglih ponuda po raspisanom Natječaju. 
 

VI. 
 

 Ovaj  Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine i objavit će se u «Sl. glasniku 
Općine Livno».  
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1161/10 
Livno, 04. 06. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 

 Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BIH“, 
34/03), članka 5. Odluke o vršenju ovlasti Skupština 
javnih poduzeća broj: 01-02-1130/10 od 02.06.2010.,  
članka 38.stavka 1. točke 18. i članka 117. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj:5/08), 
Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
Javnog natječaja za izbor i imenovanja članova 
skupština javnih poduzeća kojima je osnivač Općina 
Livno broj: 02-05-1162/10 od 08.06.2010. godine u 
sastavu: 
 

1. Mira Gotovac, predsjednik 
2. Fatima Jerlagić, član 
3. Jasma Dizdar, član 
4. Josip Vidović, član 
5. Pavo Duvnjak, član 
 

II. 
 
 Članova Povjerenstva obvezni su u postupku 
izbora primijeniti kriterije utvrđene Zaključkom broj: 
02-05-1161/10 od 04.06.2010. 
 

III. 
 
 Predsjedniku i članovima Povjerenstva po 
okončanju postupka pripada jednokratna novčana 
naknada u iznosu od po 100,00KM. 
 

IV. 
 
 Rješenje stupa na danom objave na oglasnoj ploči 
Općine Livno i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Livno. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1162/10 
Livno, 15. 06. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 61.Zakona o namještenicima u 
organima državne službe u F BiH («Sl. novine 
Federacije BiH», broj 49/05) i članka 40. Pravilnika o 
radnim odnosima državnih službenika i namještenika 
u Jedinstvenom općinskom organu uprave Općine 
Livno («Sl. glasnik Općine Livno», broj: 7/06), a po 



Broj 4/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  103 

prethodno pribavljenom mišljenju Općinske 
sindikalne organizacije broj: 2/2010. od 06.05.2010. 
godine, Općinski načelnik  donosi 
                   

RJEŠENJE 
imenovanju članova prvostupanjskog disciplinskog 

Povjerenstva 
 

I. 
 
 Imenuju se članovi prvostupanjskog 
disciplinskog Povjerenstva u sastavu: 
 

1. Rusmira Milak,predsjednik 
2. Pavo Duvnjak,član 
3. Mirko Perković,član 

 
Članak II. 

 
 Povjerenstvo iz točke 1. Rješenja provodit će 
prvostupanjski disciplinski postupak protiv 
namještenika zbog povrede službene dužnosti u 
Jedinstvenom općinskom organu uprave Općine 
Livno temeljem pozitivnih propisa. 
 

Članak III. 
 
 Povjerenstvo se imenuje na period od dvije 
godine, odlučuje u punom sastavu, a odluke donosi 
većinom glasova. 
 Naknada za rad Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim aktom. 
 

Članak IV. 
 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči i objavit će se u «Sl. glasniku Općine 
Livno». 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-863/10 
Livno, 15. 06. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 61.Zakona o namještenicima u 
organima državne službe u F BiH («Sl. novine 
Federacije BiH», broj 49/05) i članka 40. Pravilnika o 
radnim odnosima državnih službenika i namještenika 
u Jedinstvenom općinskom organu uprave Općine 
Livno («Sl. glasnik Općine Livno», broj: 7/06), a po 
prethodno pribavljenom mišljenju Općinske 
sindikalne organizacije broj:2/2010. od 06.05.2010. 
godine, Općinski načelnik donosi     

RJEŠENJE 
imenovanju zamjenskih članova prvostupanjskog 

disciplinskog Povjerenstva 
 

I. 
 

 Imenuju se zamjenski članovi prvostupanjskog 
disciplinskog Povjerenstva u sastavu: 
 

1. Jasma Dizdar, zamjenik predsjednika 
2. Mira Radić, zamjenik drugog člana 
3. Alija Hodžić, zamjenik trećeg člana 

 

Članak II. 
 

 Zamjenski član ili članovi Povjerenstva iz točke 
1. Rješenja sudjelovat će u provođenju 
prvostupanjskog disciplinskog postupka protiv 
namještenika zbog povrede službene dužnosti u 
Jedinstvenom općinskom organu uprave Općine 
Livno temeljem pozitivnih propisa, a u slučaju 
spriječenosti članova ili člana prvostupanjskog 
disciplinskog Povjerenstva. 
 

Članak III. 
 

 Zamjenski članovi Povjerenstva imenuju se na 
period od dvije godine. 
 Naknada za rad zamjenskih članova Povjerenstva 
utvrdit će se posebnim aktom. 
 

Članak IV. 
 

 Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči i objavit će se u «Sl. glasniku Općine 
Livno». 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-864/10 
Livno, 15. 06. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. Glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno,Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

izravnim sporazumom 
 

I. 
  

Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak javne 
nabave usluga nadzora na projektu „Izvođenje radova  
na postavljanju rasvjete u Gradskom parku u Livnu“, 
izravnim sporazumom. 



Str. 104                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/10  

II. 
 

 Predmet javne nabave je pružanje usluga nadzora 
nad izvođenjem predmetnih radova iz članka I. ove 
Odluke. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 3.500,00 KM 
(triipoltisućekonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je lipanj 2010. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
Proračunskih sredstava Općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se izravnim 
sporazumom bez prethodne objave u "Službenom 
Glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Za provedbu postupka utvrđenoga ovom odlukom 
zadužuje se Josip Vidović. 

 
IX. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1169/10 
Livno, 02. 06. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. Glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno,Općinski načelnik donosi 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

izravnim sporazumom 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga nadzora na projektu „Izvođenje 
radova na izgradnji kotlovnice u Osnovnoj školi 
Zabrišće u Livnu“, izravnim sporazumom. 
 

II. 
 

 Predmet javne nabave je pružanje usluga nadzora 
nad izvođenjem predmetnih radova iz članka I. ove 
Odluke. 
 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 3.500,00 KM 
(triipoltisućekonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je lipanj 2010. godine. 
 

V. 
 

 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
Proračunskih sredstava Općine Livno. 
 

VI. 
 

 Postupak nabave vršit će se izravnim 
sporazumom bez prethodne objave u "Službenom 
Glasniku BiH". 
 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Za provedbu postupka utvrđenoga ovom odlukom 
zadužuje se Josip Vidović. 
 

IX. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1168/10 
Livno, 08. 06. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 



Broj 4/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  105 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. Glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo i 
prostorno uređenje Općine Livno,Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

otvorenim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja na rekonstrukciji krovišta zgrade 

Narodnog Sveučilišta Livno, u Livnu 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova na rekonstrukciji krovišta zgrade 
Narodnog Sveučilišta Livno, u Livnu, otvorenim 
postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
rekonstrukciji i nadogradnji objekta Narodnog 
Sveučilišta u Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 500.000,00 KM 
(petstotinatisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je kolovoz 2010. godine. 
 

V. 
 

 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se otvorenim 
postupkom za dostavu ponuda uz objavu u 
"Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 
će Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1120/10 
Livno, 01. 06. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. Glasnik BiH, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. Glasnik 
Općine Livno, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 

 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
otvorenog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
rekonstrukciji krovišta zgrade Narodnog sveučilišta 
Livno, u Livnu, u sastavu: 
 

1. Anto Knez - predsjednik 
2. Josip Vidović –član 
3. Branka Toto-član 

 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 
dipl. oecc. 
 

II. 
 

 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik 
BiH, br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o 
javnim nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
rekonstrukciji krovišta zgrade Narodnog sveučilišta 
Livno, u Livnu. 

 

III. 
 

 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka 
Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 



Str. 106                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/10  

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka javne nabave. 

 

 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti 
će objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1120/10 
Livno, 01. 06. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. Glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno,Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga nadzora nad izvođenjem radova 
uređenja pročelja i fasade zgrade Općine Livno, 
konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 

 Predmet javne nabave je pružanje usluga nadzora 
nad izvođenjem radova uređenja pročelja i fasade 
zgrade Općine Livno. 
 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 10.000,00 KM 
(desettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je lipanj 2010. godine. 
 

V. 
 

 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
"Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 
će Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 



Broj 4/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  107 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1167/10 
Livno, 08. 06. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. Glasnik BiH, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. Glasnik 
Općine Livno, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga 
nadzora na projektu rekonstrukcije pročelja i fasade 
zgrade Općine u Livnu, u sastavu: 
 

1. Anto Knez - predsjednik 
2. Višnja Perković-član 
3. Pavo Duvnjak –član 

 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 
dipl. oecc. 

 

II. 
 

 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik 
BiH, br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o 
javnim nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga 
nadzora na projektu  rekonstrukcije pročelja i fasade 
zgrade Općine u Livnu. 
 

III. 
 

 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 
 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka 
Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 

V. 
 

 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka javne nabave. 

 

 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 

 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 

VIII. 
 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti 
će objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1167/10 
Livno, 08. 06. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 
 
 



Str. 108                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/10  

 
 
 
 
 
 
 
ODLUKA o vršenju ovlasti Skupština javnih 
poduzeća .................................................................... 85 
ODLUKA  .................................................................. 86 
ZAKLJU ČAK  .......................................................... 87 
ZAKLJU ČAK  .......................................................... 87 
ZAKLJU ČAK  .......................................................... 88 
IZVRŠENJE PRORAČUNA Općine Livno za 2009. 
godinu ........................................................................ 88 
ZAKLJU ČAK  ........................................................ 101 
RJEŠENJE ............................................................. 101 
ZAKLJU ČAK o utvrđivanju kriterija za izbor i 
konačno imenovanje članova Skupština javnih 
poduzeća .................................................................. 101 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva ... 102 
RJEŠENJE o imenovanju članova prvostupanjskog 
disciplinskog Povjerenstva ...................................... 103 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
RJEŠENJE o  imenovanju zamjenskih članova 
prvostupanjskog disciplinskog Povjerenstva ........... 103 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga izravnim sporazumom .................................. 103 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga izravnim sporazumom .................................. 104 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova otvorenim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja na rekonstrukciji krovišta zgrade 
Narodnog Sveučilišta Livno, u Livnu ...................... 105 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu ............................................................ 105 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda106 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu ............................................................ 107 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KAZALO 


